
 

   CITTA’ DI SANTARCANGELO DI ROMAGNA 
Provincia di Rimini 

 

 Pag .1 

ORIGINALE 

 

ATTO DELLA GIUNTA 

Seduta del 07/08/2023 n. 120 
 

 

Oggetto :  APPROVAZIONE PROGETTO GESTIONE TEATRO SUPERCINEMA  

 

 

 

L'anno  duemilaventitre   il giorno sette del mese di  Agosto alle ore  11:00,  nella  sala  allo scopo  

destinata, in seguito a  convocazione  del  Sindaco, si è riunita la Giunta nelle persone dei signori:  

 

 

n. Cognome e Nome Carica Presenza 

1 PARMA ALICE Sindaco P 

2 FUSSI PAMELA Vice Sindaco P 

3 RINALDI DANILO Assessore P 

4 GARATTONI ANGELA Assessore P 

5 ZANGOLI EMANUELE Assessore P 

6 SACCHETTI FILIPPO Assessore P 
 

Presenti n.  6 Assenti n.  0 

 

Partecipa alla seduta, con funzioni  di  verbalizzante, il Segretario Generale Dott. Luca Uguccioni.  

 

Alice Parma nella sua qualita' di Presidente    , assunta la presidenza e dichiarata aperta la seduta 

per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui 

all'oggetto.  

 



 

   CITTA’ DI SANTARCANGELO DI ROMAGNA 
Provincia di Rimini 

 

 Pag .2 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che la città di Santarcangelo di Romagna ha consolidato negli anni la propria 

presenza di rilievo nel panorama nazionale per la vivace offerta culturale che attraversa tutti i settori 

espressivi ed artistici;  

 

Rilevato che nell’ambito dei motori dell’offerta culturale va considerato anche il teatro 

Supercinema, che si è proposto quale polo per la cultura cinematografica, con proiezioni settimanali 

per adulti e famiglie, rassegne cinematografiche, documentari e attività didattiche con le scuole;  

 

TENUTO CONTO che la ristrutturazione del Teatro Supercinema è in fase di conclusione e 

che, pertanto, è necessario definire, attraverso un documento strategico dettagliato, gli elementi 

fondamentali alla base delle politiche da perseguire per lo svolgimento delle attività del nuovo 

Teatro Supercinema come polo culturale della città di Santarcangelo di Romagna (denominato 

“C’ENTRO”); 

 

RILEVATO che il progetto strategico per le attività del teatro Supercinema era già stato 

oggetto in discussione nel corso della seduta della giunta del 19 maggio 2023 e che, in quella 

occasione, l’amministrazione comunale aveva invitato la Fondazione Focus a proseguire nella 

valutazione di una nuova formula gestionale per il Teatro Supercinema; 

 

ATTESO che il documento strategico per la nuova gestione del Teatro Supercinema mira a: 

- preservare e valorizzare uno degli asset culturali più riconoscibili della città, aumentando il 

bacino di utenza attraverso politiche di offerta cinematografica, musicale e teatrale più ampia e 

trasversale e attraverso lo svolgimento di una serie di attività didattiche che contribuiscano a 

renderlo un punto di riferimento della vita culturale del territorio; 

- offrire un luogo di socialità, dove le persone che frequentano C’ENTRO non siano 

coinvolte solo come spettatori, ma abbiano la possibilità di partecipare a una serie di attività 

diversificate, strutturate o meno, dove possano conoscersi e stringere legami, contribuendo così alla 

coesione sociale della cittadinanza; 

- offrire occasioni di apprendimento, tramite l’organizzazione di corsi e laboratori incentrati 

sulla didattica delle arti che contribuiscano all’acquisizione di competenze da parte degli utenti; 

- aprire un nuovo spazio di produzione culturale, dove artisti già avviati e nuove realtà 

possano creare e sperimentare, assistiti da una struttura attrezzata e animata da un team dotato di 

esperienza, arricchendo così l’offerta cittadina; 

- dare uno stimolo alla creazione di nuove reti sociali tramite la collaborazione con altre 

realtà del territorio, al fine di far sì che le attività di C’ENTRO siano sempre più rispondenti ai 

bisogni della cittadinanza e che si integrino con la più ampia offerta sociale, culturale e artistica 

della zona; 

 

RITENUTO pertanto di approvare il progetto di gestione del Teatro Supercinema così come 

allegato al presente atto sub A, per farne parte integrante e sostanziale, che regoli l’attività del 

Teatro e l'allargamento delle sue funzioni ad altre attività; 

 



 

   CITTA’ DI SANTARCANGELO DI ROMAGNA 
Provincia di Rimini 

 

 Pag .3 

Visto il relativo parere di regolarità tecnica: favorevole, reso ai sensi dell’art. 49, comma 1, 

del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, allegato al presente atto; 

 

Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano, 

 

DELIBERA 

 

- DI APPROVARE, per le ragioni e le finalità evidenziate in premessa, il documento 

strategico così come allegato al presente atto sub A, per farne parte integrante e sostanziale, 

contenente attività e obiettivi, per un periodo sperimentale (rinnovabile) compreso tra la data 

di firma della convenzione e il 31-12-2024, le attività del centro culturale C’ENTRO presso 

la sede del Teatro Supercinema. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Riscontrata l'urgenza di dover provvedere in merito, per consentire l’immediata attuazione 

di quanto disposto con il presente atto; 

 

Con voti unanimi espressi per alzata di mano, 

 

DELIBERA 

 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del 

D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

 

 

 

 

 



 

   CITTA’ DI SANTARCANGELO DI ROMAGNA 
Provincia di Rimini 

 

 Pag .4 

 

Del che s'è redatto il presente verbale che viene così sottoscritto: 

 

Il Presidente Il Segretario Generale 

   Alice Parma Dott. Luca Uguccioni 

 

 

 

 

 

    

 

          

    

    

 


